[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
16  апреля  2014 года                                                                            г. Новосибирск

Малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Канунников Сергей Иванович - заместитель председателя комитета,

3. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета,

4. Гайдук Сергей Александрович,
5. Ганзя Вера Анатольевна,
6. Палков Геннадий Викторович,

7. Смагин Вячеслав Викторович,
8.  Сурков Николай Александрович,
9.  Червов Валерий Дмитриевич.
референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Притуленко О.С.
Отсутствовали: С.И. Алтухов, А.В. Грицай.
Повестка дня (9 вопросов) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступлений:  не было.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять предложение Осина В.К. о снятии с повестки заседания двух вопросов:
· О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;

· О проекте плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области на 2014 год.

1.2. Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.
Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития Новосибирской области». Подготовка ко второму чтению - рассмотрение поправок субъектов права законодательной инициативы.
Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета

Вопросы, выступления: Бабкина Г.И., Гершанов Д.В., Деркач Т.Н., Зерняева Е.А., Сёмка С.Н., Гончарова Е.А., Червов В.Д.
РЕШИЛИ:

    Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития Новосибирской области» и таблицу поправок №1 на рассмотрение 41-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты». Подготовка ко второму чтению - рассмотрение поправок субъектов права законодательной инициативы.
Докладывал: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.

Выступлений не было.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты» и таблицу поправок №1 на рассмотрение 41-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об утверждении Методики распределения субвенций из федерального фонда компенсаций бюджетам субъектов Российской Федерации, предоставляемых для финансирования расходов на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции, между бюджетами муниципальных образований Новосибирской области».
Докладывал: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.

Выступлений не было.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об утверждении Методики распределения субвенций из федерального фонда компенсаций бюджетам субъектов Российской Федерации, предоставляемых для финансирования расходов на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции, между бюджетами муниципальных образований Новосибирской области» и таблицу поправки №1 на рассмотрение 41-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «за» единогласно.
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области», первое чтение.
Докладывал: Рягузов Денис Евгеньевич, начальник контрольного управления Новосибирской области.
Содоклад: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.
Выступлений не было.

РЕШИЛИ:
5.1. Внести на рассмотрение 41-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области».

5.2. Предложить 41-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок подачи поправок до 14 мая 2014 года.
Голосовали: «за» единогласно.
6. СЛУШАЛИ: О Годовом отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2013 год.

Докладывала: Гончарова Елена Анатольевна, председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Канунников С.И., Ганзя В.А., Смагин В.В..
РЕШИЛИ:

6.1. Принять к сведению годовой отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2013 год.

6.2. Внести годовой отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2013 год на рассмотрение 41-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области.

6.3. Предложить комитетам Законодательного Собрания Новосибирской области при формировании плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области учитывать предложения Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по совершенствованию законодательства Новосибирской области.
Голосовали: «за» единогласно.
7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 – 2016 годы».
Докладывал: Семка Сергей Николаевич, врио. министра промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Осин В.К., Сичкарев В.В., Ганзя В.А.
РЕШИЛИ:

7.1. Принять к сведению изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 – 2016 годы».

7.2. Предложить министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области:

7.2.1. провести анализ эффективности существующих форм и мер государственной поддержки, предусмотренных ДЦП «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 – 2016 годы», результаты анализа учесть при разработке проекта государственной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2015 – 2020 годы»;

7.2.2. до 12 мая 2014 года представить в комитет по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности финансовые расчеты эффективности планируемых финансовых вложений в создание и развитие промышленного парка и на очередном заседании комитета выступить по данному вопросу.

Голосовали: «за» единогласно.
7. СЛУШАЛИ: О награждении.

РЕШИЛИ:

В связи с предстоящим празднованием 90-летия со дня образования Коченевского района Новосибирской области обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении Сичкарева Анатолия Максимовича – председателя Совета депутатов Коченевского района Новосибирской области медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание» за многолетний добросовестный труд и значительный вклад в развитие Коченевского района Новосибирской области.

Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                                    В.К. Осин